
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

.......  ШМШ1. м 33*//#______________

Москва

О возбуждении дела 
и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении 

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 

№ 135-ФЭ «О защите конкуренции» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 1-00-49/00-05-18 в отношении ПАО «АВТОВАЗ» 

(адрес место нахождения: шоссе Южное, д. 36, г. Тольятти, область Самарская, 

445024) по признакам нарушения части 5 статьи 11 Федерального закона 

от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите конкуренции».

2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 1-00-49/00-05-18 о 

нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

Галимханова Н.Ф. - начальник Управления контроля промышленности 

ФАС России;

члены комиссии:

Чуклинов Д.С. - заместитель начальника Управления контроля 

промышленности ФАС России;

Хамуков М.А. - заместитель начальника Управления по борьбе с

2018-23842( 1)



картелями ФАС России;

Дьяченко С.В. - заместитель начальника управления - начальник отдела 

методологии и административного процесса Управления контроля 

промышленности ФАС России;

Абакумова Ю.И. - начальник отдела судебной работы Правового 

управления ФАС России;

Новичкова T.J1. - начальник отдела правовой экспертизы Правового 

управления ФАС России;

Безбородова И.И. - начальник отдела машиностроения Управления 

контроля промышленности ФАС России;

Васенина Н.С. - главный специалист-эксперт отдела машиностроения 

Управления контроля промышленности ФАС России.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на начальника 

Управления контроля промышленности Галимханову Н.Ф.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2018-23842(1)


